CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

Os Vereadores, que a este subscrevem, apresentam à consideração e

deliberação do Augusto Plenário, a Emenda ao Projeto de Lei Ordinária nº

212/2022, que “Dispõe sobre o reconhecimento do caldo de cana – GARAPA-

como de relevante interesse cultural na região de Franca, Estado de São Paulo.

Portanto, tratando-se de matéria pacífica, esperamos merecer dos

nobres pares a melhor acolhida à proposta com o seguinte teor:

EMENDA  Nº       /2022

ao Projeto de Lei  Ordinária nº 212 / 2022

Acrescenta e altera dispositivos ao Projeto de Lei Ordinária  nº

212/2022, que dispõe sobre reconhecimento do caldo de cana  -

GARAPA -  como de relevante interesse cultural na região de

Franca, Estado de São Paulo.

A Câmara Municipal de Franca, Estado de São Paulo, nos termos da Lei

Orgânica do Município,

APROVA:

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

Art. 1º Fica adicionado ao anexo I do Projeto de Lei Ordinária nº 212/2022, que

passa a viger com a seguinte redação:

“ (...)

Vias Públicas

Bairro

“Rua Bem – te – vis, nos fundos da
CEVAL

Jardim Primavera

Av. Das Seringueiras , 890.

Residencial Amazonas”

Art. 2 º  Fica alterado o anexo I do Projeto de Lei Ordinária nº 212/2022, que

passa a viger com a seguinte redação:

“ (...)

Vias Públicas

Bairro

“ onde  se lê: Avenida Carlos Roberto
Haddad, em frente à Escola Evaristo
Fabrício. Leia-se: Avenida Carlos
Roberto, ao lado do número 951.”

Aeroporto I

“ onde se lê: Avenida Presidente Vargas,
em frente ao Hospital do Coração. Leia-
se: Avenida Presidente Vargas esquina
com Avenida Eufrásia Monteiro
Petráglia.”

Jardim Dr. Antônio Petraglia

Câmara Municipal de Franca/SP, 19 de dezembro de 2022.

_________________________________

Carlinho Petrópolis Farmácia

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

_____________________________

_____________________________

DONIZETE DA FARMÁCIA
ANTÔNIO DONIZETE MERCÚRIO

_____________________________

Vereador Zezinho Cabeleireiro

_____________________________

Vereadora Lurdinha Granzotte

_____________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

_____________________________

_____________________________

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – PSB

_____________________________

MARCELO TIDY

Vereador

___________________________

Ilton Ferreira

Vereador

___________________________

_____________________________

Vereador Pr. Sérgio Palamoni

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

_____________________________

Vereadora Lindsay Cardoso

_____________________________

Walmir de Sousa Della Motta
          Vereador

_____________________________

Vereador Ronaldo Carvalho